
Objednatel:

ZaStOupen

ZaSÍOUPel'l

ZaStOLIPen

SMLouvA o DíLo
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Společnost Zábrdovická

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s.
Se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
IČO: 25317628
Dıč: c225317628
bankovní Spojení:
účet č.:
Zapsán dne v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 2144
Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
ve věcech technických

číslo Smlouvy objednatele: 52/14/2018

Dopravní stavby Brno, S.r.o.
Se sídlem Trnkova 2617/150, 628 00 Brno
IČO: 45474281
DIČ: cz45474281
bankovní spojení:
účet č.:
Zapsán dne v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 5062
Ing. Vlastimilem Chládkem, ředitelem a jednatelem
ve věcech technických

EUROVIA CS, 3.5.
Se Sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1
Adresa pro doručování písemností: Vídeňská 140, 619 00 Brno
Adresa pro Zasílání daňových dokladů jfakturj:
EUROVIA CS, a.S.
Se Sídlem Praha 1, Národní 138/10

IČO: 45274924
DIČ: cz45274924
bankovní spojení:
účet Č.:
Zapsán dne v obchodním rejstříku u MS v Praze, Oddíl B, vložka 1561

Ve věcech technických

číslo Smlouvy objednatele: BS - 213/18



a

Zhotovitel: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřìce
IČO: 60733098
DIČ: czso733098
bankovní Spojení:
účet č.:
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479

zastoupen Ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem, na Základě plné moci
ve věcech běžného plnění Smlouvy

číslo smlouvy Zhotovitele: 18000718

II.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je Závazek Zhotovitele provést pro objednatele Úpravu Signálních plánů

pro etapu l. a Il. na stavbě „Odhlučnění tramvajové tratě Cejl- Zábrdovická, včetně bezbariérových

Zastávek Vojenská nemocnice" dle podmínek této smlouvy (dále jen „dí|o”).

Dílem je tedy úprava signálních plánů pro etapu I. a Il. na Stavbě „Odhlučnění tramvajové tratě Cejl

- Zábrdovická, včetně bezbariérových zastávek Vojenská nemocnice".

Práce Se dotknou těchto SSZ: 0.11, 3.01, 4.18, 4.23, 4.24, 5.04, 5.05, 5.09, 5.12, 6.06, a 6.07.

Předmětem díla jsou tyto práce: vytvoření Signálních plánů pro jednotlivé SSZ, naprogramování

dopravní ústředny a dopravních řadičů, doladění v průběhu provozu a ve druhé etapě Zpětné

uvedení do trvalého provozu. Součástí nabídkové ceny jsou také doladění Signálních plánů po celou

dobu výstavby v potřebném rozsahu na těchto SSZ: 3.01, 3.07, 4.05, 4.16, 4.18, 4.19, 4.23, 4.24,

4.41, 5.04, 5.05, 5.08, 5.09, 5.12, 6.05, 6.06, 6.07, 6.08 a 6.27 a dále v rámci etapy Il. na těchto SSZ:

0.11, 6.06, 6.07, 7.02 a 7.11.

(2) Zhotovitel prohlašuje, že má Veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.
(3) Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li

této smlouvě aje-Ii Způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho

částí dle této smlouvy jako úplné a bezvadně předány objednateli ve lhůtách touto smlouvou

sjednaných.

lII.
Lhůty plnění a místo plnění

(1) Provádění díla u l. etapy bude Zahájeno: po účinnosti smlouvy.
(2) Dokončení a předání l. etapy díla: 30. 6. 2019.
(3) Provádění díla u II. etapy bude Zahájeno: 1. 7. 2019.
(4) Dokončení a předání ll. etapy díla: 31. 1. 2020.
(5) Místo provádění díla jsou všechny prostory vymezené zhotoviteli k vlastnímu provádění díla, včetně

místa Zřízení Zařízení staveniště, příjezdových a přístupových komunikací v prostoru provádění díla.

Místem plnění je statutární město Brno, k.ú. Zábrdovice, konkrétní lokalita Zahrnuje Část ulice Cejl,

Vranovská a Zábrdovická, křižovatka 6.07 Cejl-Francouzská, most přes řeku Svitavu ev.č. BM -036 a

Zastávky tramvajové tratě Vojenská nemocnice, vše na parcelách p.č.

1035/2,952/1,945,889/10,936,1162,1138/1,1161/1,1111/1. Podrobné vymezení místa realizace

Stavby je obsaženo v Projektové dokumentaci.

2



(6) Doby a lhůty podle odst. 1 tohoto článku mohou být prodiouženy formou dodatku k této Smlouvě
v případě vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je
okolnost, o které Zhotovitel nevěděl a nemohl vědět.

IV.
Cena díla

(1) Cena díla Za etapu l. a etapu lI. souhrnně byla dohodou smluvních stran Stanovena bez DPH na
366.025,- Kč.
Cena za etapu I. byla dohodou Smluvních stran stanovena bez DPH na 311.135,- Kč.
Cena za etapu ll. byla dohodou Smluvních stran stanovena bez DPH na 54.890,- Kč.

V.
Platební podmínky

(1) Cena Za provedení díla bude hrazena vždy Za předchozí fakturační období v průběhu celé doby
plnění díla na Základě faktur - daňových dokladů, které budou vystavovány Zhotovitelem každé
osobě na straně objednatele Zvlášť, a to vždy Za plnění prováděných ve prospěch dotčené osoby na
straně objednatele v poměru dle % podílu ve „Společnosti Zábrdovická":

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 34%
Dopravní Stavby Brno, s.r.o. ................ 33%
EUROVIA CS, a.s. ............................ 33%

(2) Faktura bude vyhotovena do 30 dní po protokolárním předání příslušné etapy a kopie tohoto
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami bude přílohou jednotlivých faktur
Zasílaných dotčeným osobám dle jejich poměru, jak je uvedeno v odstavci (1).

(3) Práce provedené na Základě dodatku ke smlouvě budou fakturovány Samostatně dle příslušného
dodatku.

(4) Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, náležitosti dle ust. § 435 Občanského zákoníku a dále též
tyto údaje:

0 označení banky a č. účtu dle smlouvy,
0 název Stavby: „Odhlučnění tramvajové tratě Cejl - Zábrdovická, včetně bezbariérových

zastávek Vojenská nemocnice",
0 evidenční číslo Smlouvy objednatele a zhotovitele,
0 číselný kód klasifikace produkce (CZ- CPA),
0 přílohu - kopii předávacího protokolu.

(5) Ve vyúčtování provedených stavebních prací bude na Základě § 92e Zákona 235/2004 Sb., o dani Z
přidané hodnoty uplatněn režim přenesené daňové povinnosti.

(6) Daňové doklady musí být odeslány každé osobě (čl. 1 této Smlouvy) na straně objednatele Zvlášť.
(7) Zhotoviteli nebudou poskytovány Zálohy.
(8) Objednatel se Zavazuje uhradit jednotlivé faktury vystavené Zhotovitelem při plnění díla a podle

podmínek v této Smlouvě Sjednaných nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy mu budou příslušné
faktury doručeny.

(9) Objednatel je oprávněn před uplynutím doby SplatnoSti vrátit kteroukoliv fakturu, pokud
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením
daňového dokladu -faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná
faktura bude opatřena novou dobou splatnosti. V případě vrácení faktury v Souladu S oprávněním
objednatele podle tohoto odstavce není objednatel v prodlení.

(10)Peněžitý Závazek objednatele Se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána Z účtu
objednatele.



(1)

(2)

(1)
(2)

(3)

(1)

(1)

(2)

(1)

(2)

(1)

VI.
Oprávněné osoby Smluvních stran

Oprávněnou osobou objednatele je
tato však není oprávněna uzavírat dodatky k této Smlouvě.
Oprávněnou osobou Zhotovitele je Ing.
tato však není oprávněna uzavírat dodatky k této Smlouvě.

VII.
Předání a převzetí díla

Předání a převzetí díla proběhne nejpozději poslední den dohodnuté lhůty pro dílčí plnění.
O předání a převzetí předání a převzetí díla je objednatel povinen Sepsat protokol, který bude
datován a podepsán oprávněnými Zástupci smluvních stran.
Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.

VIII.
Záruka na dílo

Zhotovitel poskytuje Záruku na provedení díla po dobu realizace Stavby „Odhlučnění tramvajové
tratě Cejl- Zábrdovická, včetně bezbariérových Zastávek Vojenská nemocnice".

IX.
Další ujednání

Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten pojištění
Z odpovědnosti Za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací díla.
Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, Že Se dostali do úpadku ve
smyslu § 3 Zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního Zákona, ve Znění pozdějších předpisů.

X.
Sankční ujednání

Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny díla, je povinen uhradit Zhotoviteli úrok
Z prodlení ve výši 0,2% Z dlužné částky i Za každý den prodlení.
V případě, že Zhotovitel bude v prodlení Se Splněním kteréhokoli z dohodnutých dílčích termínů
provádění díla nebo konečného termínu pro provedení díla dle Smlouvy, je zhotovitel povinen
Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny prodlené části díla Za každý den prodlení.

XI.
Odstoupení od smlouvy

Pro účely odstoupení od smlouvy se Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 zák.
č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, považuje:

- vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud Zhotovitel na písemnou výzvu
objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené,

- prodlení Zhotovitele se Zahájením nebo dokončením provádění díla O více než 20 dní,
- prodlení objednatele s předáním Staveniště nebo materiálů podstatných pro plnění

smlouvy o více než 10 dní,
- úpadek objednatele nebo Zhotovitele ve Smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního

Zákona, ve znění pozdějších předpisů.



(2)

(3)

(4)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:
- Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka.
- prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 30 dnů.
- prodlení objednatele s předáním prostoru Staveniště či jiných podstatných dokladů pro

plnění Smlouvy o více než 30 dnů.
Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně S
účinky ex nunc.
Odstoupením od Smlouvy nezanìká vzájemná sankční odpovědnost stran.

XII.
Důvěrnost informací

Smluvní Strany jsou Si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy:
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány Za důvěrné (dále

důvěrné informace),
- mohou jejich Zaměstnanci Získat přístup k důvěrným informacím druhé strany.

Veškeré důvěrné informace Zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou plnění
této smlouvy, se obě strany Zavazují nepublikovat žádným Způsobem důvěrné informace druhé
Strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a Zástupcům S výjimkou těch, kteří
s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli Splnit Smlouvu. Obě Strany Se Zároveň Zavazují nepoužít
důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv
Z této smlouvy.
Nedohodnou-Ii se Smluvní strany výslovně jinak, považují Se za důvěrné implicitně všechny
informace, které jsou nebo by mohly být Součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo
části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how,
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo
marketingové plány, koncepce astrategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace,
jejichž Zveřejnění přijímající Stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.
Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových Souborů
na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní Stránce.
Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy Z jakéhokoliv důvodu a jeho
účinnost Skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této Smlouvy.

XIII.
Závěrečná ustanovení

Vztahy vtéto smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský Zákoník.
Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve Znění pozdějších
předpisů.
Smluvní Strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá Zveřejnění podle Zákona č. 340/2015 Sb.,
O registru smluv.
Žádná Ze Smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky
ztéto smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného Souhlasu druhé smluvní
strany. Práva i povinnosti Ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou Stran. Obě Strany jsou
povinny informovat se navzájem o takových změnách.
Smluvní strany Se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou Se neužijí § 1921, § 1976, §
1978, § 2609, § 2611, §§ 2620 - 2622 občanského zákoníku.
Tuto smlouvu IZe měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.



(7) Případné obchodní Zvyklosti, týkající se Sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před
smluvními ujednáními, ani před ustanoveními Zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující
účinky.

(8) Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu druhou Smluvní Stranou a účinnosti dnem
Zveřejnění v registru Smluv dle Zákona č. Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti
některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv). Smluvní
Strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru Smluv Zhotovitel.

(9) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž po třech obdrží objednatel a jedno
Zhotovitel.

(10)Smluvní Strany prohlašují, že Si tuto Smlouvu přečetly, bezvýhradně Souhlasí Sjejím obsahem a že ji
uzavírají Ze Své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojuji podpisy Svých
oprávněných Zástupců.

Přílohy:
Příloha č. 1: Kopie objednávky č. 1604338
Příloha č. 2: Kopie cenové a termínové nabídky Ze dne 26. 9. 2018

-ehnløuiølę øız nimiž/ø
V Brně ü ~

r\, Afı

VaBrně dne ZeÉ L LU'U

Ing. Luděk orový FIRESTA-Fišer, rekonstrukce Stavby/a..S
generálníř ditel Ing. Pavel Borek
na Základě lné moci člen představenstva,P

ııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııı

Dopravní Stavby Brno, S.r.o.
Ing. Vlastimil hládek

.reditela '. dv telŇ




